

## کارمندان کمک های بشری باید حمایت شوند و مورد هدف قرار نگیرند

۱۸ اگست ۲۰۱۰، کابل - ۱۹ اگست روز جهانی کمک های بشری نامیده شده است و فرصتی است که باید از آن عده زنان و مردانی که در افغانستان برای نجات حیات و حفظ صحت آنانیکه از حالات اضطرار چه ناشی از منازعه جاری و یا از بحران های طبیعی متأثر میگردند، ستایش نمود.

غالب اوقات کارمندان کمک های بشری در محیط مشکل اجرای وظیفه میکنند و آنانیکه همکاری شانرا عرضه میدارند اکثراً زندگی شانرا بخطر مواجه میسازند. بناءً در این روز باید یاد آن کارمندان کمک های بشری را گرامی داریم که زندگی شانرا در راه خدمت به دیگران از دست داده اند.

هر سال بحران های طبیعی و منازعه باعث مصیبت های بزرگ برای هزاران افغان میگردد. سیلاب های اخیر در بخش های از افغانستان یکبار دیگر این موضوع را بخاطر ما آورد. کارمندان کمک های بشری تلاش میکنند تا تمام کسانیکه با وضعیت دشوار روبرو هستند و به مساعدت های حفظ حیات نیاز دارند، کمک گردند. کارمندان کمک های بشری هر روز در افغانستان مساعدت های اضطراری چون تهیه غذا، سرپناه و کمک های طبی را که به معنی تفاوت میان زندگی و مرگ است، برای هزاران تن آماده مینمایند.

امسال در سراسر جهان در شمار حملات بالای پرسونل کمک های بشری افزایش مشاهده میشود.

بر اساس احصایه های هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان در فاصله بین اول جنوری الی ۳۰ جون امسال ۴۷ واقعه تهدید مستقیم به کارمندان ملل متحد و کارمندان مساعدت ها ثبت گردیده است. ۱۹ کارمند ملل متحد و کارمندان کمک های بشری مورد حمله قرار گرفته اند، ۶۳ کارمند ملل متحد و کارمندان مساعدت های بشری اختطاف و ۷ تن کارمند ملل متحد و کارمندان کمک های بشری کشته شده اند.

رابرت واتکینز معاون نماینده خاص سر منشی ملل متحد و هماهنگ کننده کمک های بشری ملل متحد گفت: "ملل متحد امروز از تمام جوانب درگیر منازعه میخواید تا کارمندان کمک های بشری را احترام نمایند و با آنان اجازه دهند تا وظیفه خویش را اجرا نمایند. کارمندان کمک های بشری بر اساس اصول بشردوستانه، بیطرفی، غیرجانبداری و استقلالیت عمل مینمایند. کارمندان کمک های بشری باید محافظت شوند و نباید مورد هدف قرار گیرند. آنان باید محیط عاری از ترس را داشته باشند تا در افغانستان فعالیت کنند و بتوانند به آسیب پذیرترین مردم این کشور مساعدت کنند."

### یادداشت برای ویراستاران:

#### کمک های کلید بشری ادارات سازمان ملل در افغانستان:

- از آغاز برنامه ای بازگشت داوطلبانه در سال 2002، اداره ای کمیشنری سازمان ملل برای پناهندگان با بیشتر از 4.5 میلیون افغان را در بازگشت شان کمک کرده است که این کار افغانستان را به کشور تبدیل کرده است که میزبان بیشترین بازگشت کنندگان در دنیا است.
- تا شانزدهم اگست سال 2010، بیشتر از 97000 پناهنده ای افغان که از پاکستان و ایران بازگشت کرده اند، از کمک های کمیشنری عالی سازمان ملل متحد مستفید گردیده اند.

- بیشتر از 300000 بازگشت کننده و بیجا شده ای داخلی حمایت استقرار مجدد را در چوکات یک پروسه ای متشکل از بسیج جامعه، حمایت برای زیربنای اجتماعی، مسکن، معیشت، تعلیم و برنامه های پروگرام ها از دفتر اسکان سازمان ملل دریافت نموده اند.
- سازمان صحتی جهان امسال در هر دوره ای ملی واکسین در سرتاسر کشور به 7.5 میلیون تن کودک که سن شان زیر پنج سال است رسیده است. هر سال چهار دوره ای ملی واکسیناسیون به راه انداخته میشود.
- پروگرام غذایی جهان سازمان ملل کمک های عاجل غذایی را در نظر دارد و به بیشتر از 7 میلیون نفر در افغانستان فراهم ساخته است که این شامل برنامه ای فراهم آوری غذا برای شاگردان مکاتب جهت بلند بردن مشمولیت و کم ساختن فاصله ای مشمولیت از نظر پسران و دختران میشود.

برای معلومات بیشتر ژورنالستان به شماره های ذیل تماس بگیرند:

○ نیلاب مبارز (پشتو و دری): 0797 662 503

○ نظیف الله سالارزی (پشتو و دری): 0797 662 504

○ دن مک نارتن (انگلیسی): 0700 270 358